


ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL			
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 y 2016			
(Cifras expresadas en pesos colombianos)			
	Nota	2017	2016
Ingresos de actividades ordinarias	19	19.689.936.000	17.718.355.000
Total Ingresos		19.689.936.000	17.718.355.000
Costo de Prestacion de Servicios	20	(9.948.319.000)	(8.049.000.000)
Otros ingresos	21	758.931.000	1.306.916.000
Gastos de venta		-	-
Gastos de administración	22	(7.426.840.000)	(8.691.640.000)
Otros gastos	23	(982.022.000)	(301.877.000)
Resultados de actividades de la operación		2.091.686.000	1.982.754.000
Ingresos financieros	24	29.832.000	554.000
Costos financieros	25	(1.017.259.000)	(824.996.000)
Costo financiero neto		(987.427.000)	1.158.312.000
Participación en las ganancias de asociados		-	-
Ganancia antes de impuestos		1.104.259.000	1.158.312.000
Gasto por impuestos a las ganancias	26	(375.448.060)	(380.710.000)
Resultado neto del año		728.810.940	777.602.000
OTRO RESULTADO INTEGRAL			
Gasto por impuesto diferido	27	(4.496.000)	-
Resultado integral del año		724.314.940	777.602.000



JOSE I RESTOM MERLANO
REPRESENTANTE LEGAL



JHORMAN PATERNINA HERNANDEZ
CONTADOR PUBLICO
T.P. 117862-T



DONALDO MENDOZA F.
REVISOR FISCAL
T.P. 45053-T